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Podsumowanie kadencji 
w latach 2010-2014

   

  Z mocy prawa formalnie kadencja Rady Gminy Ojrzeń oraz Wójta Gminy Ojrzeń  kończy się dnia 

21 listopada 2014 r. Koniec kadencji jest zawsze czasem podsumowań i refl eksji. Czasem, w którym 

należy rozliczyć się z wyborcami, którzy cztery lata temu obdarzyli mnie swoim zaufaniem. Dlatego 

postanowiłem dokonać podsumowań za ten wspólnie przepracowany okres, z którym możecie się Pań-

stwo zapoznać w dalszej części Biuletynu.

W czasie sprawowania przeze mnie zaszczytnego stanowiska wójta gminy Ojrzeń zawsze kierowa-

łem się dobrem ludzi. Służyłem im całym sercem i najlepiej jak potrafi łem. Wszelkie działania, jakie 

podejmowałem, były podyktowane dobrem gminy i jej mieszkańców.

Podczas trwania kadencji moja współpraca z radnymi układała się różnie, ale  różnica zdań jest 

przecież formą demokracji. Szanuję to, bo efektem tego są podjęte uchwały, które służyły i będą służyć 

dobru społecznemu naszej gminy. 

Ubiegająca kadencja obfi towała w wiele działań o charakterze inwestycyjnym i społecznym; to wy-

nik zaangażowania i wysiłku wielu osób. Dlatego słowa podziękowania kieruję do radnych, sołtysów, 

pracowników Urzędu Gminy Ojrzeń, pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych gminy, jed-

nostek Ochotniczych Straży Pożarnych, klubów sportowych, oraz wszystkich mieszkańców i sympaty-

ków gminy Ojrzeń.  

 Dziękuję
Z poważaniem 

Zdzisław Mierzejewski
Wójt Gminy Ojrzeń
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Inwestycje infrastrukturalne

Drogi
Naprawiono drogę Żochy – Dąbrowa oraz most w Kownatach Borowych. Przy 

udziale środków unijnych zakończono przebudowę drogi Kraszewo – Grabówiec. 

W ramach modernizacji dróg przebudowano drogę w Kicinie. 

Gmina partycypowała również w kosztach modernizacji dróg powiatowych: 

Ojrzeń – Kałki – Malużyn, Kraszewo – Żochy, Ościsłowo – Ojrzeń. 

Zrealizowano przebudowy i modernizacje dróg: Gostomin, Wojtkowa Wieś, 

Obrąb. 

W realizacji pozostaje modernizacja drogi powiatowej Ojrzeń – Bronisławie – 

Grabówiec i dróg gminnych w Bronisławiu oraz Ojrzeniu, Dąbrowie (Kucharka). 

Systematycznie wykonywane są bieżące remonty nawierzchni dróg. W tym 

celu zakupiono spryskiwarkę do asfaltu. Ponadto gmina dysponuje własnym sprzę-

tem takim jak: równiarka, koparka, dwa traktory, samochód Jelcz-wywrotka. Po-

siadanie własnego sprzętu w znacznym stopniu obniża koszty i czas naprawy dróg 

gminnych wykonanych w ramach robót publicznych. 

W ramach dalszej modernizacji dróg na terenie gminy złożony został wniosek 

w ramach popularnie nazywanego programu „Schetynówka” na drogę Kraszewo 

– Łebki Wielkie. W dalszych planach ujęta jest również modernizacja drogi Cie-

chanów – Młock, ale to już w nowym fi nansowaniu unijnym w ramach RIT czyli 

Regionalnego Instrumentu Terytorialnego. Regionalny Instrument Terytorialny 

jest częścią Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckie-

go 2014–2020. Jego ideą jest planowanie inwestycji, przekraczających granice po-

szczególnych samorządów np. przy projektach drogowych przebiegających przez 

kilka gmin. W ramach RIT-u planowana jest także powiatowa sieć tras rowero-

wych, która swoim zasięgiem obejmie również gminę Ojrzeń.

PODSUMOWANIE KADENCJI 2010-2014

JAK ZMIENIŁA SIĘ NASZA GMINA?
Środki własne 2 604 000,00 zł

Dofi nansowanie 1 840 000,00 zł

Łącznie kwota inwestycji 4 444 000,00 zł

Droga Kraszewo-GrabówiecDroga Kraszewo-Grabówiec

Droga Kraszewo-ŻochyDroga Kraszewo-ŻochyMost w ObrębieMost w Obrębie

Droga w Obrębie na granicy z gminą SochocinDroga w Obrębie na granicy z gminą Sochocin

Droga Ojrzeń - MłockDroga Ojrzeń - Młock

Naprawa drogiNaprawa drogi

Wojtkowa WieśWojtkowa Wieś
Droga w KicinieDroga w Kicinie
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Obiekty komunalne
Zmieniono dach i wykonano termomodernizację budynku Ośrodka Zdrowia.

Wykonano także remont budynku komunalnego w Ojrzeniu przy ul. Ciechanow-

skiej 19 (obecna siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej). 

Po wymianie dachu rozpoczęto modernizację budynku Urzędu Gminy. 

Zakupiono wiatę przystankową dla miejscowości Żochy. 

Przy cmentarzu w Kraszewie powstały ciągi komunikacyjne parkingu (chodnik 

i przejście dla pieszych z parkingu na cmentarz przez ruchliwą drogę krajową). 

Zakończyły się prace I etapu kanalizacji w miejscowości Dąbrowa.

Trwają prace nad utworzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Ojrzeniu.

Przed budynkiem świetlicy w Luberadzu położono kostkę brukową. 

Wykonano renowację kapliczki w Kałkach.

Świetlice wiejskie

Środki własne 2 389 000,00 zł

Dofi nansowanie 50 000,00 zł

Łącznie kwota inwestycji 2 439 000,00 zł

Świetlice
Zmodernizowano świetlice wiejskie w miejscowościach: Młock, 

Nowa Wieś, Ojrzeń, Kraszewo. Uzyskano również dofi nansowa-

nie na zakup wyposażenia do tych świetlic. W niezbędny sprzęt 

opatrzono siłownie w Ojrzeniu i Kraszewie. 

Wszelkie inwestycje, dotyczące modernizacji i wyposaże-

nia świetlic, realizowane były przy znacznym dofi nansowaniu 

środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej. 

Procedura uzyskania dofi nansowania na wyposażenie 

świetlic i siłowni rozpoczęła się już na początku roku. Najpierw 

wnioski trafi ły do Biura Lokalnej Grupy Działania „Ciuchcia 

Krasińskich”, której członkiem jest gmina Ojrzeń. Po ocenie 

wniosków pod względem merytorycznym i zakwalifi kowaniu 

się do dofi nasowania wnioski zostały przekazane do Urzędu 

Marszałkowskiego. Tu dokonano oceny pod względem for-

malnym. Zakończenie realizacji programu zaplanowano na 

wrzesień br. (dostawy sprzętu na lipiec). Jednak cała procedu-

ra oceny wniosków i podpisanie umów przesunęło się daleko 

w czasie. Tym samym ogłoszenie przetargu na dostawy wypo-

sażenia do świetlic i sprzętu do siłowni odbyło, się z dużym 

opóźnieniem. Dlatego z powodu procedur administracyjnych 

wdrażanie i zakończenie projektu będzie trwało cały rok.  

Środki własne 994 000,00 zł

Dofi nansowanie 1 018 000,00 zł

Łącznie kwota inwestycji 2 012 000,00 zł

Przejście dla pieszych przy cmentarzuPrzejście dla pieszych przy cmentarzu

Parking przy cmentarzuParking przy cmentarzu

Sala konferencyjna po remoncieSala konferencyjna po remoncie

Ginny Ośrodek Pomocy Społecznej Ginny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ojrzeniuw Ojrzeniu

Figurka w Kałach Figurka w Kałach 
po renowacjipo renowacji

Ośrodek Ośrodek 
zdrowia zdrowia 
w Ojrzeniuw Ojrzeniu

Parking w LuberadzuParking w Luberadzu Urzad Gminy OjrzeńUrzad Gminy Ojrzeń

Świetlica w KraszewieŚwietlica w Kraszewie

Świetlica w Nowej WsiŚwietlica w Nowej Wsi Świetlica w OjrzeniuŚwietlica w Ojrzeniu

Świetlica w MłockuŚwietlica w Młocku
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Baza sportowa

Gmina Ojrzeń wzbogaciła się o dwa boiska wielofunkcyjne typu Orlik w Kra-

szewie i Ojrzeniu. Oba boiska były w znacznej części dofi nansowane z programu 

rządowego. Zmodernizowano także boisko do piłki nożnej w Ojrzeniu. Ponadto 

boisko do piłki nożnej w Kraszewie wyposażono w monitoring wizyjny. 

Dla sekcji ciechanowskiego klubu karate Kyokushin działającego przy szkole 

w Kraszewie zakupiono sprzęt do treningu (maty, łapę trenera i tarcze uderzeń). 

Dla zawodników dresy i kimona z oznakowaniem. Sekcja otrzymała także baner 

promujący gminę Ojrzeń, który towarzyszy zawodnikom w zawodach. Łącznie do-

fi nansowano kraszewską sekcję Kyokushin kwotą 13700 zł.

Należy zaznaczyć, iż niewiele gmin takiej wielkości jak gmina Ojrzeń, może 

poszczycić się podobną bazą sportową. Obiekty sportowe wykorzystywane są 

przede wszystkim przez młodzież szkolną, ale dostępne są dla wszystkich chętnych 

mieszkańców. Korzystają z niej także zawodnicy klubu Tęcza, którzy z różnym 

skutkiem toczą zacięte boje w lidze okręgowej.

Drużyna Liczba spotkań Punkty Bramki

1. Tęcza Łyse 12 27 33:10

2. Korona Ostrołęka 12 27 20:7

3. KS CK Troszyn 12 26 41:7

4. Wkra Bieżuń 12 25 29:10

5. Żbik Nasielsk 12 22 16:14

6. Sona Nowe Miasto 12 20 25:27

7. Wkra Sochocin 12 19 22:18

8. Iskra Krasne 12 19 27:24

9. Wieczfnianka 12 15 13:12

10. Boruta Kuczbork 12 14 13:20

11. Tęcza Ojrzeń 12 13 20:22

12. Pełta Karniewo 12 13 14:31

13. Makowianka 12 12 15:16

14. Orzyc Chorzele 12 8 14:32

15. Mazowsze 
Jednorożec

12 5 11:40

16. Rzekunianka  
       Rzekuń

12 3 10:33

Rozwijanie bazy sportowej w gminie jest działaniem służącym wychowaniu 

młodzieży. Uprawianie sportu powoduje nie tylko rozwijanie tężyzny fi zycznej, 

ale pozwala też na efektywne zagospodarowanie czasu wolnego, kształtuje charak-

tery, wyzwala ducha walki, a jednocześnie uczy szacunku dla przeciwnika. Wy-

chowanie przez sport jest 

ważnym elementem ich 

rozwoju. Takie podejście 

do sportu może w przyszło-

ści zaowocować pojawie-

niem się talentów na miarę 

Łukasza Mierzejewskiego 

– wybitnego piłkarza, któ-

ry wychował się  Ojrzeniu. 

Łukasz Mierzejewski ma 

za sobą karierę reprezen-

tacyjną w kadrze Polski 

juniorów i seniorów. Grał 

w wielu czołowych klubach 

Extraklasy i lig zagranicz-

nych. Po zagranicznych 

wojażach powrócił do kraju 

i obecnie jest zawodnikiem 

Górnika Łęczna.
Mierzejewski Łukasz

Środki własne 969 000,00 zł

Dofi nansowanie 1 613000,00 zł

Łącznie kwota inwestycji 2 582 000,00 zł

Boisko Orlik Boisko Orlik 

Boisko Orlik Boisko Orlik 

Boisko z nowymi trybunamiBoisko z nowymi trybunami

Pokaz treningu sztuk walki w OjrzeniuPokaz treningu sztuk walki w Ojrzeniu
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Ochotnicza Straż Pożarna

Dofi nansowała zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla straża-

ków z Ojrzenia. Dla OSP w Kraszewie i Ojrzeniu zakupiono zestawy hydraulicz-

nych narzędzi ratowniczych. Zakupy zrealizowano przy udziale środków z budżetu 

państwa w ramach Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.

Środki własne  133 000,00 zł

Dofi nansowanie   109 500,00 zł

Łącznie kwota inwestycji 242 500,00 zł

tu 

Oświata

Rozbudowano szkołę w Młocku, uzyskując dodatkowe pomieszczenie na świe-

tlicę oraz kuchnię. Trwa rozbudowa szkoły w Ojrzeniu. Przy każdej szkole powsta-

ły place zabaw.

Środki własne 881 000,00 zł

Dofi nansowanie 233 000,00 zł

Łącznie kwota inwestycji 1 114 000,00 zł

Budowa łącznika przy SP w OjrzeniuBudowa łącznika przy SP w Ojrzeniu

Dobudowana część szkoły w MłockuDobudowana część szkoły w Młocku

Plac zabaw w MłockuPlac zabaw w Młocku

Plac zabaw w OjrzeniuPlac zabaw w Ojrzeniu
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Od 1 sierpnia 2010 roku gmina 

Ojrzeń, przejęła wszelkie czynno-

ści związane z eksploatacją sieci 

wodociągowej na terenie gmi-

ny.  Na bieżąco prowadzona jest 

jej konserwacja i modernizacja. 

Jakość wody produkowanej przez 

gminę Ojrzeń jest zgodna z nor-

mami krajowymi, określonymi w 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia. 

Badania wody wykonywane są 

okresowo przez Powiatową Stację 

Sanitarno - Epidemiologiczną oraz 

EKO – PROJEKT Sp. z o.o.

Przy rozliczeniach za dostarczoną 

wodę obowiązuje taryfa dwuczłonowa 

składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m3 

dostarczonej wody, 

- stawki opłaty abonamentowej, nie 

zależnej od ilości dostarczonej wody, 

płaconej comiesięcznie.

Stawka opłaty abonamentowej sto-

sowana jest w związku z utrzymaniem 

w gotowości do świadczenia usług 

urządzeń wodociągowych. 

Radiowy systemu pomiaru i odczy-

tów wodomierzy

Wprowadzony od ubiegłego roku 

system pomiaru i odczytu wodomie-

rzy jest nowoczesnym rozwiązaniem 

technicznym, umożliwiającym zdalny, 

wiarygodny i dokładny odczyt wodo-

mierzy. Odczyt odbywa się z samocho-

du i umożliwia odczytanie wodomierzy 

w przypadku utrudnionego dostępu, 

a także braku obecności właściciela. 

Rozpoznaje kierunek przepływu, co 

daje całkowitą zgodność ze wskaza-

niem liczydła poprzez uwzględnienie 

przepływu wstecznego. Dzięki inno-

wacyjnemu rozwiązaniu możliwa jest 

także sygnalizacja wszelkich prób ode-

rwania nakładki radiowej, sygnalizacja 

zadziałania polem magnetycznym oraz 

sygnalizacja wycieków. Obecnie sys-

tem ten działa w obrębie miejscowości 

Skarżynek i Łebki Wielkie. W kolejnych 

latach planowana jest wymiana wodo-

mierzy na całym terenie gminy Ojrzeń.

Zaopatrzenie w wodę

Od 1 lipca 2013 roku na terenie 

gminy Ojrzeń funkcjonuje nowy 

system gospodarowania odpa-

dów. Mieszkańcy zostali do niego 

przygotowani poprzez dostarczenie 

ulotek zawierających podstawowe 

informacje, które dotyczyły m.in. 

obowiązujących stawek, sposobie 

segregowania odpadów, miejsca, 

terminu oraz formy składania 

deklaracji.

Opłaty za selektywną zbiórkę odpa-

dów wynoszą od 5,00 do 6,00 zł, nato-

miast nieselektywną – od 9,00 do 10,00 

zł w zależności od liczby osób zamiesz-

kujących nieruchomość. W przypadku 

nieruchomości, w których zamieszkuje 

5 i więcej osób obowiązują opłaty stałe 

wynoszące: 25,00 zł – odpady segrego-

wane, 45,00 zł – odpady zmieszane.

Właściciele gromadzą swoje odpa-

dy w kolorowych workach i pojemni-

kach dostarczanych przez odbiorcę – 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

w Ciechanowie. Pojemniki i worki 

przeznaczone są na poszczególne frak-

cje: opakowania z tworzyw sztucznych, 

puszki aluminiowe i metalowe, szkło 

opakowaniowe, papier i tekturę, opa-

kowania wielomateriałowe oraz odpa-

dy zielone i ulegające biodegradacji. 

Wyposażone są ponadto w umożliwia-

jące identyfi kację chipy i kody kresko-

we, które odczytywane są przez czyt-

niki. Chipy i kody kreskowe zawierają 

informację o ilości i rodzaju odebra-

nych odpadów, które następnie trafi ają 

do systemu monitorującego. 

Zgodnie z możliwościami, które 

Dbamy o czystość

daje ustawa o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, gmina przejęła 

od mieszkańców obowiązek wyposaże-

nia nieruchomości w pojemniki i worki 

do segregacji odpadów w ramach uisz-

czanych przez nich opłat.

Na terenie gminy Ojrzeń wywóz 

odpadów odbywa się raz na 4 tygodnie, 

dotyczy to zarówno odpadów zebra-

nych w sposób selektywny jak i zmie-

szanych. Ponadto dwa razy do roku 

(wiosną i jesienią) mieszkańcy mają 

możliwość oddania mebli, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

oraz innych odpadów wielkogabaryto-

wych.
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Na terenie gminy Ojrzeń sieć szkół składa się z: Zespołu Szkół w Krasze-

wie (szkoła podstawowa i gimnazjum), Zespołu Szkół w Młocku (szkoła 

podstawowa i gimnazjum) oraz Szkoły Podstawowej w Ojrzeniu. Przy 

każdej szkole podstawowej działa oddział przedszkolny.

Rozbudowy i modernizacje budynków szkolnych służyły ciągłemu 

polepszeniu warunków nauczania.  Rozbudowano szkołę w Młocku, uzy-

Stawiamy na oświatę
skując dodatkowe pomieszczenie na świetlicę oraz kuchnię przygotowują-

cą posiłki dla uczniów. Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ojrzeniu, 

w skutek czego powstaną trzy dodatkowe sale lekcyjne i toalety. Pamiętać 

również należy o bazie sportowej, która powstała przy szkołach: boiska do 

piłki nożnej oraz kompleksy boisk typu Orlik przy szkołach w Ojrzeniu 

i Kraszewie.

Edukacja jednak to nie tylko inwestycje. Zrealizowano także wiele pro-

jektów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

Program edukacyjny Informacje o programie Wartość projektu

„Wiem, umiem, potrafi ę”

Projekt realizowany był w 2011 roku we 

wszystkich szkołach na terenie gminy. Dofi -

nansowanie przeznaczone zostało m.in. na 

zajęcia z języków obcych, zajęcia wyrównawcze 

z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 

zajęcia komputerowe, psychologiczne, doradz-

two zawodowe. Uczestnicy projektu otrzymali 

bezpłatne książki i materiały edukacyjne, zaku-

piono tablice interaktywne, projektory multi-

medialne i komputery. W programie uczestni-

czyło 450 uczniów i 25 nauczycieli.

597 187,07 zł.

,,Zagrajmy o sukces”

Realizowany w roku szkolnym 2010/2011, 

w którym udział brało 51 uczniów z Zespołu 

Szkół w Młocku. Realizowane były zajęcia: 

sportowo-wychowawcze, matematyczne, 

z języka angielskiego i niemieckiego, z zakresu 

technologii informacyjnych i komunikacyj-

nych, przyrodnicze i zakresu wsparcia psycho-

logiczno-pedagogicznego.

24 482,10 zł.

„Indywidualizacja to szansa 
na rozwój”

Projekt ten realizowany był w roku szkolnym 

2012/2013. Wzięło w nim udział 56 uczniów 

z klas I-III szkół podstawowych. W ramach 

projektu zrealizowano 360 dodatkowych godzin 

edukacyjnych oraz zakupiono niezbędne po-

moce edukacyjne.

107 654,99 zł.

„Dobry start w przyszłość”

Kontynuacja projektu „Indywidualizacja to 

szansa na rozwój”, realizowany był w roku 

szkolny 2013/2014. Projektem objęto 45 

uczniów klas I-III, zrealizowano 270 dodatko-

wych godzin edukacyjnych i wzbogacono bazę 

edukacyjną o kolejne partie sprzętu i zabawek.

79 789,49 zł.

„Przedszkole przy szkole 
w gminie Ojrzeń”

W ramach projektu wybudowano dwa place 

zabaw przy szkołach w Ojrzeniu i Młocku. 

Wyposażono i dostosowano pomieszczenia 

w trzech oddziałach przedszkolnych w celu 

rozszerzenia oferty edukacyjnej dla dzieci 3 

i 4-letnich. Realizacja projektu zakończyła się 

we wrześniu bieżącego roku.

253 598,20 zł.

Rządowy Program „Radosna szkoła”

W ramach tego programu wybudowano plac 

zabaw przy szkole w Ojrzeniu dla dzieci star-

szych. Zakupiono zabawki i pomoce edukacyj-

ne dla najmłodszych uczniów.

114 000,00 zł 
w tym kwota dofi nansowana  

55 286,89 zł.

„Cyfrowa szkoła”

Realizowany w szkole w Ojrzeniu. W jego 

ramach zakupiono przenośne komputery 

dla uczniów i dla nauczyciela. Wyposażono 

w sprzęt multimedialny pracownię kompu-

terową. Wykorzystanie komputerów w pracy 

opiekuńczo – wychowawczej przyczyniło się do 

podniesienia kompetencji społecznych i twór-

czych uczniów oraz podniesienia ich efektów 

pracy.

47 900,00 zł.

W obecnej kadencji na projekty edukacyjne pozyskano łącznie 1.156 tys. zł.
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W ramach współpracy z Powia-

towym Urzędem Pracy w Ciecha-

nowie w okresie kadencji Urząd 

Gminy zaktywizował w różnych 

formach 381 osób bezrobotnych. 

Formy aktywizacji oraz liczbę 

bezrobotnych na tle innych gmin 

wiejskich  przedstawia tabela. 

Z  danych zawartych w  tabeli 

wynika, że gmina Ojrzeń zajmuje 

czołowe miejsce wśród gmin wspie-

rających zatrudnienie osób bez-

robotnych. A  w  organizacji robót 

publicznych i  prac społecznie uży-

tecznych plasuje się na pierwszym 

miejscu. 

W  ramach różnych form akty-

wizacji (oprócz refundacji z  PUP 

w Ciechanowie) w okresie od 2011 r. 

do września 2014 r. gmina z własnych 

środków na zatrudnienie poniosła 

koszty w wysokości 1 459 679 zł.

Jednak pomoc udzielana osobom 

bezrobotnym przez samorząd w  ra-

mach własnych środków jest niewy-

starczająca. Potrzeby w tym zakresie 

są o wiele większe, a fundusze ogra-

niczone, dlatego dużą rolę odgrywają 

tu lokalni pracodawcy. Proinwesty-

cyjna polityka władz zaowocowała 

tym, że w ostatnim okresie powstały 

dwa duże zakłady: Luwix w  Kici-

Aktywizacja osób bezrobotnych

nie i Wylęgarnia Firmy Cedrob S.A. 

w Skarżynku. Zakłady te zatrudniają 

ok. 230 pracowników, w  tym wielu 

mieszkańców gminy Ojrzeń. Docho-

dy uzyskiwane z pracy w tych zakła-

dach poprawiły warunki życia wielu 

rodzin. Dla wielu było to także wyj-

ście z długotrwałego bezrobocia.

Lp. Jednostka Forma aktywizacji

1 2 3 4

Staże Prace inter-
wencyjne

Roboty pub-
liczne

Prace 
społeczne 
użyteczne

Liczba osób Liczba osób Liczba osób Liczba osób

1 Gmina Ciechanów 117 64 55 0

2 Miasto i Gmina Glinojeck 155 87 91 0

3 Gmina Gołymin Ośrodek 125 24 81 6

4 Gmina Grudusk 76 47 141 0

5 Gmina Ojrzeń 118 52 179 32

6 Gmina Opinogórna Górna 155 19 89 32

7 Gmina Regimin 92 24 62 0

8 Gmina Sońsk 93 23 46 0

Aktywizacja osób bezrobotnych wg form wsparcia w gminach wiejskich powiatu-stan na 31.12.2010r.- 30.06.2014r.

Wspieramy potrzebujących
Dożywianie dzieci w szkołach

Gmina przywiązuje dużą wagę do 

organizacji i jakości dożywiania 

uczniów w stołówkach szkolnych. 

Obiad w szkole dla wielu dzieci jest 

jedyną szansą na ciepły posiłek. Na 

realizację programu związanego 

z dożywianiem gmina musi zapew-

nić 40% środków. W wyjątkowych 

przypadkach udział ten może być 

obniżony do 20%. 

W  latach poprzednich dożywianie 

w  szkole odbywało się w  formie droż-

dżówek, zimnych soczków. Dzieci nie 

miały zapewnionego gorącego posiłku. 

Sytuacja taka spowodowana była trud-

nościami organizacyjnymi i  lokalowy-

mi szkół. 

Dzięki staraniom wójta rozbudo-

wano i  unowocześniono zaplecza ku-

chenne w szkołach, które zaowocowało 

podniesieniem efektywności jak i jako-

ści przyrządzanych posiłków. Ucznio-

wie otrzymują teraz smaczny, gorący 

posiłek  w  formie zupy z  wkładką lub 

drugiego dania.  Taka forma dożywia-

nia znalazła uznanie i  akceptację za-

równo ze strony uczniów jak i  rodzi-

ców. Z  dożywiania korzystają dzieci 

objęte pomocą i  te, za których posiłek 

płacą rodzice. Łącznie z dożywiania ko-

rzysta ponad 50% uczniów.

Wprowadzony eksperymentalnie 

w  czerwcu 2013 roku catering nie był 

dobrym rozwiązaniem. Obniżyła się 

jakość posiłków, o  czym świadczyły 

informacje o niechęci dzieci do ich zja-

dania. W związku z tym zdecydowano 

o  ponownym uruchomieniu kuchni 

w szkole w Młocku i przygotowywaniu 

posiłków we własnym zakresie.

Koszty dożywiania w latach 2011-2014

Lp. Rok
Kwota ogólna  
dożywiania

Wkład 
własny

Udział 
procentowy 

gminy
Dotacja

1. 2011 129 196,00 zł 60 086,00 zł 46,50 % 69 110,00zł

2. 2012 128 706,00 zł 55 306,00 zł 43,00 % 73 400,00 zł

3. 2013 128 583,00 zł 51 583,00 zł 40,10 % 77 000,00 zł

4. I–III kwartał 

2014 r.
43 018,00 zł 11 111,00 zł 25,80 % 31 907,00 zł

Wylęgarnia Cedrob S.A. w Skarżynku
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Działalność Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 
ds. uzależnień i przemocy w rodzinie

W zakresie pomocy osobom 

uzależnionym od alkoholu i nar-

kotyków oraz ofi arom przemocy 

w rodzinie w Ojrzeniu działa Punkt 

Informacyjno - Konsultacyjny, 

gdzie dyżur pełni psycholog, spe-

cjalista terapii uzależnień.

Celem działalności punktu kon-

sultacyjnego jest diagnozowanie pro-

blemów w zakresie uzależnień i prze-

mocy w  rodzinie oraz zaplanowanie 

pomocy i  udzielenie wsparcia dla 

osób i  rodzin korzystających z   jego 

usług. 

Terapeuta pełni dyżur raz w mie-

siącu (ostatni piątek miesiąca) w go-

dzinach pracy Ośrodka.

Oferta dostępności pomocy te-

rapeutycznej obejmuje pomoc spe-

cjalistyczną dla osób potrzebujących 

wsparcia. Prowadzone są mitingi AA. 

Usytuowanie punktu zapewnia 

dyskrecję zgłaszającym się osobom. 

Ponadto w  ramach działalności 

punktu realizowane są w  szkołach 

podstawowych i  gimnazjach progra-

my profi laktyczne w  zakresie narko-

manii i alkoholizmu. 

Podejmowane są również działa-

nia edukacyjne skierowane do sprze-

dawców napojów alkoholowych. 

Projekty systemowe realizowane 

w Gminie Ojrzeń w latach 2011-2014
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu realizuje projekt syste-

mowy ,,Nowy zawód – nowa przyszłość’’ współfi nansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki.

Głównym celem Projektu jest zwięk-

szenie aktywności społecznej i zawodo-

wej  osób bezrobotnych i nieaktywnych 

zawodowo, którzy są klientami pomocy 

społecznej. Podniesienie  poczucia wła-

snej wartości poprzez wznowienie  mo-

tywacji i wiary we własne możliwości. 

Zwiększenie kwalifi kacji zawodowych 

i zdobycie nowych umiejętności  umoż-

liwiających  wejście na rynek pracy.

W ramach projektu realizowano 

cztery instrumenty aktywnej integra-

cji: aktywizację edukacyjną, społeczną, 

zawodową oraz aktywizację zdrowotną.

Rezultatem dotychczasowych edy-

cji Projektu było przekwalifi kowanie 72 

osób w ramach poszczególnych kursów 

zawodowych. W latach 2011 – 2014 

zrealizowano następujące kursy zawo-

dowe:

Budżet projektu w poszczególnych latach

Lp. Rok
Wartość ogólna 

projektu
Dotacja Wkład własny

1 2011 103 955,31 zł. 93 040,00 zł. 10 915,31 zł.

2 2012 84 203,80 zł. 75 362,40 zł.  8 841,40 zł.

3 2013 86 282,91 zł. 77 223, 20 zł. 9 059,71 zł.

4 2014 75 000,00 zł. 67 125,00 zł. 7 875,00 zł.

Rok 2014
„Projektowanie ogrodów z elementami brukarstwa’’
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Rok 2013 
„Nowoczesne metody wykończenia wnętrz’’

Rok 2012
1. „Podstawy obsługi kasy fi skalnej, komputera i pakietu Microsoft Offi ce’’,

2. ,,Opiekun osób starszych’

Rok 2011
,,Poubojowy rozbiór tuszy wieprzowej’’
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16 listopada 2014 roku odbędą się wybory do samorządu terytorialnego. 

Będziemy wybierać wójta i radnych do rad: gminy, powiatu i sejmiku. 

Zmiany dotyczą przede wszystkim wyborów do rad gmin. We wszystkich gminach niebędących miastami 

na prawach powiatu mieszkańcy będą wybierać radnych w jednomandatowych okręgach wyborczych. 

Oznacza to, że w każdym okręgu zostanie wybrany jeden kandydat. 

Prosimy zapoznać się z nazwiskami kandydatów, numerami okręgów, w których kandydaci ubiegają się 

o mandat radnego oraz o sprawdzenie w jakim lokalu należy głosować.

Nowe zasady wyborów na radnych do gmin

Numer 

okręgu 

wyborczego Granice okręgu wyborczego

Liczba wybie-

ranych rad-

nych w okręgu 

wyborczym

1 Sołectwa Dąbrowa;

Sołectwo Ojrzeń: 

ulice – Okopowa, Warszawska

1

2 Sołectwo Ojrzeń: 

ulice Ciechanowska- od numeru 39 

do końca;

Sołectwo Wojtkowa Wieś;

1

3 Sołectwo Ojrzeń: 

ulice – Bogdana Grzybowskiego, 

Ciechanowska od numeru 1 

do numeru 38A, Polna, Spółdzielcza

1

4 Sołectwo Ojrzeń: ulice 

Przedszkona,Pułtuska, 

Sportowa, Słoneczna, Tęczowa

1

5 Sołectwa: Halinin, Nowa Wieś, 

Radziwie, Zielona

1

6 Sołectwo: Kicin,

Sołectwo Wola Wodzyńska 

(miejscowości Osada Wola, 

Wola Wodzyńska)

1

7 Sołectwa: Obrąb, Przyrowa 1

8 Sołectwa: Baraniec, Luberadz, Lu-

beradzyk

1

9 Sołectwa: Gostomin, Kownaty 

Borowe

1

10 Sołectwa: Młock, 

Młock - Kopacze

1

11 Sołectwo Kałki;

Sołectwo Rzeszotko (miejscowości: 

Lipówiec, Rzeszotko, Trzpioły)

1

12 Sołectwo Kraszewo 

od numeru 1 do numeru 32;

Sołectwa: Łebki Wielkie, Skarżynek

1

13 Sołectwo Kraszewo od numeru 33 

do końca

1

14 Sołectwa: Brodzięcin, Żochy 1

15 Sołectwa: 

Bronisławie, Grabówiec

1

Numer 
obwodu 

głosowania

Granice obwodu 
głosowania

Siedziba 
obwodowej 

komisji wyborczej

Numer 
okręgu 

wyborczego 
wyborach do 
Rady Gminy

1 2 3 4

1

Miejscowości:
Dąbrowa,

Ojrzeń,
Wojtkowa Wieś

Szkoła 
Podstawowa 
w Ojrzeniu,

ul. Przedszkolna 7
06-456 Ojrzeń

1, 2, 3, 4

2

Miejscowości:
Halinin,

Kicin,
Nowa Wieś,

Obrąb,
Osada Wola,

Przyrowa,
Radziwie,

Wola Wodzyńska,
Zielona

Urząd Gminy 
w Ojrzeniu 

ul. Ciechanowska 
27,

06-456 Ojrzeń

5, 6, 7

3

Miejscowości:
Baraniec,

Gostomin,
Kałki,

Kownaty - 
Borowe,

Lipówiec,
Luberadz,

Luberadzyk,
Młock,

Młock- Kopacze,
Rzeszotko,

Trzpioły 

Zespół Szkół 
w Młocku,
Młock 73

06-456 Ojrzeń
8, 9, 10, 11

4

Miejscowości:
Brodzięcin,
Bronisławie,
Grabówiec,
Kraszewo,

Łebki Wielkie,
Skarżynek,

Żochy

Zespół Szkół 
w Kraszewie,

Kraszewo 57 A
06-456 Ojrzeń

12, 13, 14, 15

Podział Gminy na stałe obwody 
głosowania
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Kandydaci na Wójta Gminy Ojrzeń

1. Zdzisław Mierzejewski – Komitet Wyborczy Wyborców 

Zdzisława Mierzejewskiego.

2. Jacek Biliński – Komitet Wyborczy PSL.

3. Janusz Małecki  - Komitet Wyborczy Wyborców 

Janusza Małeckiego.

Kandydaci do Rady Gminy Ojrzeń

Okręg Wyborczy nr 1 

Dąbrowa, Ojrzeń ul. Okopowa i Warszawska

1. Piotr Piekarzewski - Komitet Wyborczy Wyborców Janusza Małeckiego

2. Dariusz Andrzej Kuczyński  - Komitet Wyborczy Wyborców 

Zdzisława Mierzejewskiego

3. Agnieszka Grączewska – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 2

Ojrzeń ul. Ciechanowska od numeru 39 do końca, Wojtkowa Wieś

1. Ryszard Wysocki – Komitet Wyborczy Wyborców 

Zdzisława Mierzejewskiego

2. Michał Małecki  - Komitet Wyborczy Wyborców Janusza Małeckiego

3. Maria Marlena Szczepańska – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 3

Ojrzeń ul. Grzybowskiego, ul. Ciechanowska od numeru 1 do numeru 38 A, 

ul. Polna i Spółdzielcza

1. Marek Ślubowski – Komitet Wyborczy Zdzisława Mierzejewskiego

2. Dominik Ślubowski – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 4 

Ojrzeń ul. Przedszkolna, Pułtuska, Sportowa i Słoneczna

1. Bogdan Oleksiński – Komitet Wyborczy Janusza Małeckiego

2. Arkadiusz Maciej Wróblewski – Komitet Wyborczy Wyborców 

Zdzisława Mierzejewskiego

3. Krzysztof Pietrzak – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 5

Halinin, Nowa Wieś, Radziwie, Zielona

1. Adam Opolski – Komitet Wyborczy Wyborców Janusza Małeckiego

2. Marek Olechowicz – Komitet Wyborczy Wyborców 

Zdzisława Mierzejewskiego

3. Michał Narożnik – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 6

Kicin, Wola Wodzyńska, Osada Wola

1. Jan Martczak – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława Mierzejewskiego

2. Dariusz Oporski – Komitet Wyborczy Wyborców Janusza Małeckiego

3. Agnieszka Kowalska – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 7 

Obrąb, Przyrowa

1. Waldemar Zimnowodzki – Komitet Wyborczy Wyborców 

Zdzisława Mierzejewskiego

2. Krzysztof Szczepan Sikorski –  Komitet Wyborczy Wyborców 

Janusza Małeckiego

3. Jacek Kałwa – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 8 

Baraniec, Luberadz, Luberadzyk

1. Agnieszka Kędzierska – Komitet Wyborczy Wyborców Janusza Małeckiego

2. Aldona Przybyłek – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława 

Mierzejewskiego

3. Iwona Maliszewska – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 9

Gostomin, Kownaty Borowe

1. Grzegorz Lejman – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława 

Mierzejewskiego

2. Zbigniew Wysocki – Komitet Wyborczy PSL

3. Sławomir Miączyński – Komitet Wyborczy Stowarzyszenie Rozwoju 

Gminy Ojrzeń ,,Uparty Mazur”

Okręg Wyborczy nr 10

Młock, Młock – Kopacze

1. Elżebieta Piekarzewska – Komitet Wyborczy Wyborców Janusza Małeckiego

2. Danuta Dorota Bińczycka – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława 

Mierzejewskiego

3. Robert Marcysiak – Komitet Wyborczy PSL

4. Małgorzata Szpakowska – Komitet Wyborczy Stowarzyszenie Rozwoju 

Gminy Ojrzeń ,,Uparty Mazur”

Okręg Wyborczy nr 11

Kałki, Rzeszotko, Trzpioły, Lipówiec

1. Maria Grażyna Domańska – Komitet Wyborczy Wyborców Janusza 

Małeckiego 

2. Mirosław Wiesław Studziński – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława 

Mierzejewskiego

3. Janusz Kucharski – Komitet Wyborczy PSL

4. Krystyna Delura – Komitet Wyborczy Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Ojrzeń „Uparty Mazur”

Okręg Wyborczy nr 12

Kraszewo od numeru 1-32, Łebki Wielkie, Skarżynek

1. Andrzej Tomasz Więckowski – Komitet Wyborczy Wyborców Janusza 

Małeckiego

2. Sławomir Komorowski – Komitet Wyborczy Wyborców Sławomira 

Komorowskiego

3. Hanna Wiśniewska – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława 

Mierzejewskiego

4. Artur Delura – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 13

Kraszewo od numeru 33 do końca 

1. Dariusz Kuciński – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława 

Mierzejewskiego

2. Przemysław Olszewski – Komitet Wyborczy PSL

Okręg Wyborczy nr 14

Brodzięcin, Żochy

1. Milena Oglęcka – Komitet Wyborczy Wyborców Janusza Małeckiego

2. Leszek Felczyński – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława 

Mierzejewskiego

3. Marcin Zadrożny – Komitet Wyborczy PSL

4. Barbara Delura – Komitet Wyborczy Wyborców Sławomira 

Komorowskiego

5. Paweł Krupiński – Komitet Wyborczy Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Ojrzeń ,,Uparty Mazur”

Okręg Wyborczy nr 15

Bronisławie, Grabówiec

1. Elżbieta Maciejewska – Komitet Wyborczy PSL

2. Agata Buczek – Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisława Mierzejewskiego  

KANDYDACI NA WÓJTA GMINY OJRZEŃ
I DO RADY GMINY OJRZEŃ 

STARTUJĄCY W NADCHODZĄCYCH WYBORACH DO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
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